uit, vt enim illa concipit prolem, quæ vt  
 aiunt, sibi ventrem abrumpit, vt exeat:  
 sic inuidus inuidiam gignit, quæ cor sibi  
 corrodit, & exulcerat. Chrysofostomus vi-  
 rum beneuolum cōfert cum columna re-  
 ctā, inuidum verò cum obliqua ruinam  
 minante. Nam quemadmodum colum-  
 na recta pondere confirmatur, obliqua ve-  
 rò eo vadit ad latus, & concidit: sic beni-  
 gnus & pius homo aliorum benefactis ro-  
 boratur, quibus inuidus tabescit, & ruinā  
 parat in seipsum. Alanus in libro de plan-  
 ctu naturæ his verbis inuidiam definit:  
 Ea est erroneæ cæcitatibus abyssus, huma-  
 næ mētis infernus, cōtentionis stimulus,  
 corruptionis aculeus. Menander inuidū  
 hostem sui ipsius vocat. Socrates inuidiā  
 animi ferram appellat: alij venenum pe-  
 stiferum multis nascens in locis. Nam vt  
 Plutarchus ait, etsi possumus inuenire re-  
 gionem, vbi non nascantur venena, non  
 tamen regionem, quæ nō alat inuidiam.  
 At nos detestemur illā: nā vt capite deci-  
 mo septimo Prouerbiorum ait Salomon,  
 qui ruina latatur alterius, non erit im-  
 punitus. Et capite vigesimo tertio: Ne co-  
 medas cum homine inuido, & ne deside-  
 res cibos eius. Et diuus Paulus capite quin-  
 to epistolæ ad Galatas: Non efficiamini,  
 inquit, inanis gloriæ cupidi, inuicem pro-  
 uocantes, inuicem inuidētes. Et diuus Pe-  
 trus secundo capite prioris suæ canoni-  
 cæ: Deponite omnem malitiam & inui-  
 dias, & omnes detractiones, sicut modò  
 geniti infantes. Execremur igitur hanc pe-  
 stem, hanc hydram multorum capitum,  
 hanc Lernam malorū. Et charitatem am-  
 plexantes nulla vilabefactandam, demus  
 operam, ne animum in quo est veræ nobi-  
 litatis sedes & domicilium, inuidia &  
 malevolentia deformemus.

¶ Tam

Similitu-  
do.

Chryso.

Similitu-  
do.

Alanus.

Menan.

Socrat.

Plutare.

Disim.

Prou. 17

Prou. 23

Gal. 5.

1. Petr. 2.

Pfal. 37

Gen. 16

Leui. 20

1. Reg. 2

Pfal. 50

Ion. 2.

Iob. 23.

Pfal. 9.

¶ *Tam crudelis sententia à facie regis esset egressa.* Hoc est, à præsentia eius. Accipi faciem pro præsentia indicat psalmographus, cum ait: Nō est sanitas in carne mea à facie iræ tuæ. Hoc est, propter præsentiam iræ tuæ. Et statim: Non est pax ossibus meis à facie peccatorum meorū. Et paulo post: Putruerūt, & corruptæ sunt cicatrices meæ à facie insipientiæ meæ. Cicatrices appellat pestilentes affectiones, quas cum sanatas esse putamus, ita sæpe corruptas inuenimus propter inscitiam nostram, vt peiore loco videamus esse nostram salutem, quam antea. Vel accipitur hoc Danielis loco facies pro ira. Interrogauit enim Daniel principem carnificum, cur tam immane decretum ab ira regis egressum esset. Accipi autem facie pro ira indicat scriptura multis in locis.